
Municipalidad

de

Bahía Blanca

Resolución 495/2023

SEC. DE SALUD

Ref. Expte. 1-796-9231-2023.-

Bahía Blanca, 07 de noviembre de 2023.-

      Visto que por Resolución Nº 481/2023, de fojas 16 a 27 del presente expediente, se realiza el

Llamado a Concurso Cerrado de Funciones de Coordinador/a de Enfermería para cubrir cinco (5)

cargos para las Áreas Programáticas II. VII. IX, X y XI y

     Considerando que se establece en el artículo Tercero de dicha resolución el cronograma

correspondiente al proceso concursal, en un todo de acuerdo a los plazos detallados en el Anexo I de

la misma, indicando período de inscripción desde el 7 de Noviembre del 2023 al 13 de Noviembre del

2023.

    Que por Decreto 4253/2023, obrante a fojas 28, se otorga asueto el día 10 de noviembre de 2023

a todo el personal municipal con motivo de la celebración del "Día del Trabajador Municipal",

     Que por lo tanto la Secretaría de Salud sugiere ampliar la fecha de inscripción del mencionado

Concurso, establecida en el artículo Tercero de la resolución Nº 481/2023, y a fin de dar cumplimiento

al Artículo 2 del Anexo I correspondiente.

      Por todo lo expuesto, el INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de sus facultades,

                                                                     RESUELVE

PRIMERO: Ampliar el período de inscripción del Concurso Cerrado de Funciones de Coordinador/a

de Enfermería para cubrir (5) cargos para las Áreas Programáticas II, VII, IX, X y XI, establecido en el

artículo Tercero de la Resolución Nº 481/2023, hasta el 14 de noviembre de 2023 en un todo de



acuerdo a los considerandos de la presente.

SEGUNDO:  Cúmplase, publíquese, tome nota la Secretaría de Salud,  dése al R.O. y ARCHÍVESE.

 


